



# C. D. ALIMENTOS

FORTALEZA, 25 DE AGOSTO DE 2016.

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU  
COMISSÃO DE PERANTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0908.02/201  
RAZÃO SOCIAL: F M S FREIRE ALIMENTICIOS LTDA ME.  
CNPJ: 19.885.453/0001-70  
ENDEREÇO: RUA ARACATI Nº 62 BAIRRO: BENFICA  
FONE: (85) 3099-2228  
DATA DE ABERTURA: 26 DE AGOSTO DE 2016 HORAS 08h00min



### MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUAN	UNID.	MARCA	TOTAL UNIT.	VALOR TOTAL
01	PAPEL OFÍCIO A4 CX COM 10 X 500 FLS	200	CX	CHAMEX	R\$ 230,00 (-DUZENTOS E TRINTA REAIS-)	R\$ 46.000,00 (-QUARENTA E SEIS MIL REAIS-)
02	FITA GOMADA 38MMX10M	400	UND	CMM	R\$ 22,00 (-VINTE E DOIS REAIS-)	R\$ 8.800,00 (-OITO MIL E OITOCENTOS REAIS-)
03	FOLHAS DE EVA CORES DIVERSAS	800	UNID	EVA	R\$ 1,50 (-UM REAL E CINQUENTA)	R\$ 1.200,00 (-UM MIL E DUZENTOS REAIS-)
04	CARTOLINA SIMPLES 50X66	1200	UNID	CC	R\$ 0,70 (-SETENTA CENTAVOS-)	R\$ 840,00 (-OITOCENTOS E QUARENTA REAIS-)
05	CARTOLINA DUPLA FACE 66X96	1200	UNID	CC	R\$ 1,00 (-UM REAL-)	R\$ 1.200,00 (-UM MIL E DUZENTOS REAIS-)
06	CANETINHA CAIXA COM 12 CORES	800	CX	PILOT	R\$ 4,50 (-QUATRO REAIS E CINQUENTA)	R\$ 3.600,00 (-TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS-)
07	LAPIS COLORIDO COM 12 CORES	800	CX	FABER CASTELL	R\$ 4,00 (-QUATRO REAIS-)	R\$ 3.200,00 (-TRÊS MIL E
08	GIZ DE CERA CX COM 6 CORES	800	CX	FABER CASTELL	R\$ 3,00 (-TRÊS REAIS-)	R\$ 2.400,00 (-DOIS MIL E QUATROCENTOS
09	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) CAIXA COM 12	160	CX	PILOT	R\$ 50,00 (-CINQUENTA REAIS-)	R\$ 8.000,00 (-OITO MIL REAIS-)
10	TINTA DE REABASTECEDOR PINCEL BRANCO (CORES VARIADAS) CAIXA COM	120	CX	PILOT	R\$ 55,00 (-CINQUENTA E CINCO REAIS-)	R\$ 6.600,00 (-SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS-)
11	DUREX COLQRIDO12MMX30MT (CORES VARIADAS)	500	UND	ADELBRAZ	R\$ 2,00 (-DOIS REAIS-)	R\$ 1.000,00 (-UM MIL REAIS-)
12	COLEÇÃO DE ESTÓRIAS INFANTIS	152	UND	EDITORA BRASIL	R\$ 2,00 (-DOIS REAIS-)	R\$ 304,00 (-TREZENTOS E QUATRO REAIS-)

### MATERIAL DE LIMPEZA

RUA. ARACATI Nº 62. BAIRRO BENFICA - FORTALEZA - CE  
CEP: 60020-240 TELEFONE: (85) 3099-2228/Fax: (85) 3099-2228  
CNPJ: 19.885.453/0001-70 CGF: 06.731.914-9  
EMAIL: CDALIMENTOS@HOTMAIL.COM





# C. D. ALIMENTOS



13	AGUA SANITARIA 1L CAIXA COM 12 UNI	115	CX	QBOA	R\$ 30,00 (- TRINTA REAIS-)	R\$ 3.450,00 (- TRÊS MIL,
14	DESINFETANTE 1LCAIXACOM 12 UNIDADES	115	CX	CHEIRO BOM	R\$ 28,00 (- VINTE E OITO	R\$ 3.220,00 (- TRÊS MIL, DUZENTOS
15	SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS CX COM 50 UNID	9	PO	PAVAO	R\$ 79,00 (- SETENTA E NOVE	R\$ 3.950,00 (- TRÊS MIL,
16	SABÃO EM PÓ 500 FRAMAS CX COM 24 UNID	40	CX	MINEVA	R\$ 85,00 (- OITENTA E CINCO	R\$ 3.400,00 (- TRÊS MIL E
17	ESPONJA DE DUAS FACE CX COM 60 UNID	20	CX	SCORT CH	R\$ 35,00 (- TRINTA E CINCO	R\$ 700,00 (- SETECENTOS REAIS-)
18	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 10 UNID	50	FARD OS	BOM BRIL	R\$ 3,00 (- TRÊS REAIS-)	R\$ 150,00 (- CENTO E CINQUENTA
19	PANO DE PRATO 30X59 CM	400	UNID	PP	R\$ 3,00 (- TRÊS REAIS-)	R\$ 1.200,00 (-UM MIL E DUZENTOS
20	PANO DE CHÃO 50X78 CM	400	UNID	PP	R\$ 2,00 (- DOIS REAIS-)	R\$ 800,00 (- OITOCENTOS REAIS-)

## MATERIAL DE HIGIENE PESSOA

21	FRAUDA DESCARTAVEL	270	PAC	CHEIRINHO	R\$ 5,00 (- CINCO REAIS-)	R\$ 1.350,00 (-UM MIL, TREZENTOS E
22	SABONETE INFANTIL	320	PAC	FOFO	R\$ 3,00 (- TRÊS REAIS-)	R\$ 960,00 (- NOVECENTOS E
23	SHAMPOO INFANTIL	270	UND	FOFO	R\$ 6,00 (- SEIS REAIS-)	R\$ 1.620,00 (-UM MIL, SEISCENTOS E
24	LENÇO UMEDECIDO	270	PAC	HUGGIES	R\$ 4,00 (- QUATRO REAIS-)	R\$ 1.080,00 (-UM MIL E OITENTA REAIS-
25	COTONETE	270	PAC	HUGGIES	R\$ 2,00 (- DOIS REAIS-)	R\$ 540,00 (- QUINHENTOS E
26	CREME DE ASSADURA	120	UND		R\$ 7,00 (- SETE REAIS-)	R\$ 840,00 (- OITOCENTOS E

## MATERIAL DE INFORMÁTICA

27	FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SANSUNG XPRESS M2875FD	40	UND	PW	R\$ 200,00 (- DUZENTOS REAIS-)	R\$ 8.000,00 (- OITO MIL REAIS-)
28	ROLO FUSOR PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SANSUNG XPRESS M2875FD	60	UND	PW	R\$ 350,00 (- TREZENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 21.000,00 (- VINTE E UM MIL REAIS-)
29	CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SANSUNG XPRESS M2875FD	60	UND	PW	R\$ 70,00 (-SETENTA REAIS-)	R\$ 4.200,00 (- QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS-)
30	TONER REFIL UNIVERSAL PARA IMPRESSORA SANSUNG	80	KG	PP	R\$ 90,00 (- NOVENTA REAIS-)	R\$ 7.200,00 (- SETE MIL E DUZENTOS REAIS-)

RUA. ARACATI N° 62. BAIRRO BENFICA - FORTALEZA - CE  
 CEP: 60020-240 TELEFONE: (85) 3099-2228 / Fax: (85) 3099-2228  
 CNPJ: 19.885.453/0001-70 CGF: 06.731.914-9  
 EMAIL: CDALIMENTOS@HOTMAIL.COM

*Handwritten signatures and marks:*  
 - A large blue signature on the left.  
 - A blue signature on the right.  
 - The number "50/2" written vertically on the far right.





# C. D. ALIMENTOS



31	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8152- DN	30	UND	PW	R\$ 60,00 (-SESSENTA REAIS-)	R\$ 1.800,00 (-UM MIL E OITOCENTOS REAIS-)
32	PELÍCULA DO FUSOR PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8152- DN	30	UND	BROTHER DCP - 8152-	R\$ 230,00 (-DUZENTOS E TRINTA REAIS-)	R\$ 6.900,00 (-SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS-)
33	CARTUCHO DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-8152 - DN	30	UND	BROTHER DCP -	R\$ 110,00 (-CENTO E DEZ REAIS-)	R\$ 3.300,00 (-TRÊS MIL E
34	TONER REFIL PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8152 - DN	50	UND	BROTHER DCP - 8152-	R\$ 140,00 (-CENTO E QUARENTA REAIS-	R\$ 7.000,00 (-SETE MIL REAIS-)
35	ROLO DE PRESSÃO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8152-DN	20	KG	BROTHER DCP - 8152-	R\$ 230,00 (-DUZENTOS E TRINTA REAIS-)	R\$ 4.600,00 (-QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS-)
36	UNIDADE DIFUSORA PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8152 - DN	20	UND	BROTHER DCP - 8152-	R\$ 609,00 (-SEISCENTOS E NOVE REAIS-)	R\$ 12.180,00 (-DOZE MIL, CENTO E OITENTA REAIS-)
<b>MATERIAL PERMANENTE</b>						
37	NOTEBOOK INTEL CORE I5 6GB (2GB DE MEMÓRIA DEDICADA) HD 1 TB, TELA 15,6"	40	UNID	CCE	R\$ 3.450,00 (-TRÊS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 138.000,00 (-CENTO E TRINTA E OITO MIL REAIS-)
38	FOGO INDUSTRIAL QUATRO (4 QUEIMADORES COM FORNO)	15	UND	AURE	R\$ 1.045,00 (-UM MIL, QUARENTA E CINCO REAIS-)	R\$ 15.675,00 (-QUINZE MIL, SEISCENTOS E
39	QUADRO BRANCO 220X120 CM C/ ALUMÍNIO REFORÇADA	50	UND	PP	R\$ 280,00 (-DUZENTOS E OITENTA REAIS-)	R\$ 14.000,00 (-QUATORZE MIL REAIS-)
40	REFRIGERADOR 250L, 1 PORTA FROST FREE BRANCO	10	UND	CONSUL	R\$ 1.680,00 (-UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS-)	R\$ 16.800,00 (-DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS-)
41	AR CONDICIONADO DE 1,800 BTU'S	15	UND	SPRINTER	R\$ 2.600,00 (-DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS-)	R\$ 39.000,00 (-TRINTA E NOVE MIL
42	VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO - 4SCM	40	UND	VENTISOL	R\$ 150,00 (-CENTO E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 6.000,00 (-SEIS MIL REAIS-)
43	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX, ALUMÍNIO, TANQUE EM AÇO 304,	20	UND	AURE	R\$ 1.250,00 (-UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 25.000,00 (-VINTE E CINCO MIL
44	ESTABILIZADOR DE 1500VA.	5	UND	MICROSOL	R\$ 280,00 (-DUZENTOS E OITENTA REAIS-)	R\$ 1.400,00 (-UM MIL E
45	PISCINA DE PLÁSTICO RETANGULAR 2.500 LITROS (CARACTERÍSTICA - LONA EM PVC MONOCROMÁTICO; TUBOS EM AÇO COM	38	UND	CAA	R\$ 890,00 (-OITOCENTOS E NOVENTA REAIS-)	R\$ 33.820,00 (-TRINTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E VINTE
R\$ 472.279,00						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ R\$ 472.279,00 (-QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS-)

RUA. ARACATI Nº 62. BAIRRO BENFICA - FORTALEZA - CE  
CEP: 60020-240 TELEFONE: (85) 3099-2228/Fax: (85) 3099-2228  
CNPJ: 19.885.453/0001-70 CGF: 06.731.914-9  
EMAIL: CDALIMENTOS@HOTMAIL.COM

03/10/14





# C. D. ALIMENTOS



Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias.  
Entrega: conforme o Edital

O licitante declara que, nos valores apresentado acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoas custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

SILAS DAVID DO NASCIMENTO  
CPF: 430.475.053-49  
RG: 99002306920 SSP-CE



RECONHEÇO A(S) FIRMA(S) DE Silas David do Nascimento.

( ) Por autenticidade (X) Por semelhança Deo fé  
MORINHOS-Ce 25 de agosto de 2016  
Em testemunho eu da verdade.

eu  
Maria Círia Carneiro Araújo - Titular  
Pedro Evilson Araújo - Substituto

VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

RUA. ARACATI Nº 62. BAIRRO BENFICA - FORTALEZA - CE  
CEP: 60020-240 TELEFONE: (85) 3099-2228/Fax: (85) 3099-2228  
CNPJ: 19.885.453/0001-70 CGF: 06.731.914-9  
EMAIL: CDALIMENTOS@HOTMAIL.COM